
 

 

V Považskej Bystrici dňa  21.07.2023 

 

 

VEC:  Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov - odpoveď 

 

Predmet zákazky: „Podpora opatrení na zmiernenie dopadov COVID-19 v Nemocnici s poliklinikou 
Považská Bystrica“ – Elektricky polohovateľné lôžka – 24ks  
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo zverejnené vo vestníku VO č. 131/2023 pod 
značkou 22161-MST dňa 06.07.2023 a v európskom vestníku VO 2023/S 126-399187 dňa 04.07.2023. 
Zákazka realizovaná prostredníctvom IS JOSEPHINE 
 
V súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné 
vysvetlenie. 
 
Žiadosť doručená dňa 21.07.2023 
Znenie žiadosti: 

 
 Žiadosť o vysvetlenie bodov v technickej špecifikácii a ich prípadnú úpravu:  
 

verejný obstarávateľ v Prílohe č. 5 súťažných podkladov - Technická a cenová špecifikácia predmetu 
zákazky požaduje v bode 3 vonkajšie rozmery lôžka max. 225 x100 cm. 
Bude verejný obstarávateľ akceptovať elektricky polohovateľné lôžko s vonkajšími rozmermi 226 x 
102,5 cm vrátane koliesok, ktoré mierne vyčnievajú, nakoľko sa jedná o minimálny rozdiel a všetky 
ostatné požadované parametre nami ponúkané lôžko spĺňa?  
 
Odpoveď 
Rozmermi lôžka max. 225x100 cm disponuje viacero výrobcov. Verejný obstarávateľ trvá na 
pôvodnom znení požiadavky 
 
 


